
 HØRINGSSVAR 

 3 timers tidsbegrænset parkeringszone i Sundbyvester 

 Hermed indgiver Husejerforeningen Arbejdernes Byggeforening Amager høringssvar til forslaget om de 
 kommende zoner for tidsbegrænset parkering i området omkring Amagerbrogade. 

 Vi ønsker med høringssvaret, at husejerforeningens private fællesveje også omfattes af de foreslåede 
 parkeringszoner. 

 Begrundelserne for vores høringssvar med ønsket om at blive en del af p-zonerne er beskrevet 
 nedenfor. 

 BAGGRUND 

 Husejerforeningen Arbejdernes Byggeforening Amager består af 105 matrikler i etagebeboelse med 
 1-3 lejligheder pr. matrikel. Foreningen dækker området Oxford Allé 1-32, Hyacintvej, Fussingsvej og 
 Valmuevej samt Amagerbrogade 204 A-224. Se også kort nedenfor, hvor foreningens område er 
 markeret med gult. Parkering foretages af vore medlemmer primært på vores private fællesveje samt 
 på Amagerbrogade. 

 Kort over kommende parkeringszoner. Husejerforeningen 
 Arbejdernes Byggeforening Amager med markeret med gult. 

 I husejerforeningen Arbejdernes Byggeforening Amager er der ikke gennemført parkeringsanalyse, 
 bl.a. ud fra betragtningen om, at trykket og behovet for p-pladser bliver mindre, jo længere sydover af 
 Amagerbrogade man kommer (iflg. oplæg på borgermødet d. 23. maj 2022). Området har med 
 etagebeboelse større parkeringsbelastning end villaområderne, der ligger umiddelbart nord for 
 foreningens område og er medtaget i den nu foreslåede p-zone for Sundbyvester. 

 På borgermødet d. 23. maj gjorde vi opmærksom på, at afgrænsningen af p-zonerne er 
 uhensigtsmæssig i forhold til de grundejerforeninger, der grænser op til Amagerbrogade. Det 
 parkeringstryk foreningens medlemmer oplever i hverdagen stemmer ikke overens med konklusionen 
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 på parkeringsanalysen. Havde man i parkeringsanalysen gået mere ind i områdets geografi og 
 demografi, ville man med stor sandsynlighed have kunnet udlæse det oplevede parkeringspres. 

 BEGRUNDELSE 

 ●  Vi oplever et stort pres på p-pladserne i hverdagen, både fra foreningens egne medlemmer og 
 fra udefrakommende. Presset er blevet større de seneste par år, hvor det ofte er svært for 
 foreningens medlemmer at finde en p-plads om aftenen. Se vedlagte fotodokumentation 
 herunder. 

 ●  Vi har viden om, at pårørende til beboere udenfor husejerforeningens område finder det 
 attraktivt at langtidsparkere i området, når man skal rejse på ferie fra Kbhs lufthavn. Man 
 parkerer sin bil og tager en taxi eller bus 5C, som har stoppested ca. hundrede meter fra 
 husejerforeningens område. Fænomenet er ikke sæsonbetonet, men forekommer hele året. 

 ●  Vi er i foreningen derfor overbevist om, at hvis de foreslåede p-zoner, der grænser op til 
 foreningens område bliver vedtaget, vil det øge parkeringsproblemet i vores område yderligere. 

 ●  Vi vil også gøre opmærksom på, at de i oplægget foreslåede p-zoner allerede omfatter ca. 20 af 
 foreningens matrikler ved Amagerbrogade (den eksakte grænsetrækning fremgår ikke af 
 kortene). Det logiske ville være at indkludere hele foreningen. 

 Dette er begrundelserne til, hvorfor Husejerforeningen Arbejdernes Byggeforening Amager med dette 
 høringssvar vil bede om, at vores område inkluderes i p-zonen i Sundbyvester. Inkludering i p-zonen vil 
 i stor grad afhjælpe ovennævnte problemer med udefrakommende langtidsparkering. 

 I øvrigt henstiller vi til, at Københavns Kommune i forbindelse med etablering af p-zonerne også har 
 øget opmærksomhed på randområderne til de foreslåede p-zoner, hvor der forventes stort pres på 
 p-pladserne fremover. 

 Med venlig hilsen 

 Bestyrelsen for 
 Husejerforeningen Arbejdernes Byggeforening Amager 
 v. forperson 
 Jannie S. Vestergaard 
 Amagerbrogade 210B, 2. 
 2300 Kbh S. 
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 FOTODOKUMENTATION AF PARKERINGSPRES 
 Følgende billeder dokumenterer et højt parkeringspres i området. BIllederne er fra en aften i juni, fra en 
 periode, hvor der har været et højt men ikke unormalt parkeringspres. 

 Billedforklaringer: 
 1.  række: 1) Valmuevej, 2) Fussingsvej, 3) Oxford Allé 14 (bil nr. 3 fra nederst højre hjørne holder ulovligt parkeret) 
 2.  række: 4) Hyacintvej, 5) Oxford Allé (set fra nr. 32), 6) Valmuevej (modsat retning af nr. 1) 
 3.  række: 7) Oxford Allé (set fra nr. 16), 8) Oxford Allé (set fra nr. 26) 
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